Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оттщ ш
О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской
области от 30.12.2019 №2238-п «Об
утверждении муниципальной
программы «Безопасность в
Сорочинском городском округе
Оренбургской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями
32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области, постановлением администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области от 16.08.2019 № 1337-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Сорочинского городского округа Оренбургской
области», распоряжением администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области от 11.09.2019 №513-р «Об утверждении перечня муниципальных программ
Сорочинского городского округа Оренбургской области», администрация Сорочинского
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 30.12.2020 № 2238-п «Об утверждении муниципальной программы
«Безопасность в Сорочинском городском округе Оренбургской области», следующие
изменения:

1.1. Раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы (тыс. руб.) с
разбивкой по годам и подпрограммам» паспорта муниципальной программы «Безопасность в
Сорочинском городском округе Оренбургской области» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы (тыс. руб.) с
разбивкой по годам и
подпрограммам

Объем финансового обеспечения Программы составляет 48 850,1
тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год - 15 615,3 тыс. руб.;
2021 год - 8 027,9 тыс. руб.;
2022 год - 8 402,3 тыс. руб.;
2023 год - 8 402,Зтыс. руб.;
2024 год - 8 402,Зтыс. руб.;

В разрезе подпрограмм:
По подпрограмме «Повышение безопасности дорожного
движения в Сорочинском городском округе» финансирование
составляет 8 000,0 тыс. руб., в том числе:
2020 год - 2 400,0 тыс. руб.;
2021 год - 1 400,0 тыс. руб.;
2022 год - 1 400,0 тыс. руб.;

2023 год - 1 400,0 тыс. руб.;
2024 год - 1 400,0 тыс. руб.;

По подпрограмме «Укрепление пожарной безопасности на
территории Сорочинского городского округа» финансирование
составляет 13 018,6 тыс. руб.

2020 год - 5 711,8 тыс. руб,;
2021 год - 1 826,7 тыс. руб.;
2022 год - 1 826,7 тыс. руб.;
2023 год - 1 826,7 тыс. руб.;
2024 год - 1 826,7 тыс. руб.;

По подпрограмме «Комплексная программа по профилактике
правонарушений, преступлений и противодействию
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в
Сорочинском городском округе» финансирование составляет
5 270,6 тыс. руб., в том числе;
2020 год - 1 033,0 тыс. руб.;
2021 год - 1 066,3 тыс. руб.;
2022 год - 1 057,1 тыс. руб.;
2023 год - 1 057,1тыс. руб.;
2024 год - 1 057,1тыс. руб.;

По подпрограмме «Профилактика терроризма и экстремизма на
территории Сорочинского городского округа» финансирование
составляет 6 739,9 тыс. руб., в том числе:
2020 год - 3 131,9 тыс. руб.;
2021 год - 962,0 тыс. руб.;
2022 год - 882,0 тыс. руб.;
2023 год - 882,0 тыс. руб.;
2024 год - 882,0 тыс. руб.;

По подпрограмме «Обеспечение безопасности людей на водных
объектах и во время паводка на территории Сорочинского
городского округа» финансирование составляет 349,0 тыс. руб., в
том числе:
2020 год - 109,0 тыс. руб.;
2021 год - 210,0 тыс. руб.;
2022 год - 10,0 тыс. руб.;
2023 год - 10,0 тыс. руб.;
2024 год - 10,0 тыс. руб.;

По подпрограмме «Построение и развитие аппаратно-
программного комплекса «Безопасный город» в Сорочинском
городском округе» финансирование составляет 15 431,2 тыс. руб.,
в том числе:
2020 год - 3 188,8 тыс. руб.;
2021 год - 2 562,9 тыс. руб.;
2022 год - 3 226,5 тыс. руб.;
2023 год - 3 226,5 тыс. руб.;
2024 год - 3 226,5 тыс. руб.;

Общий объём средств бюджета Сорочинского городского округа
может быть скорректирован на сумму субсидий из областного
бюджета.

1.2. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» к
муниципальной программе «Безопасность в Сорочинском городском округе Оренбургской
области» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к данному постановлению.

1.3. В приложение № 7 «Паспорт подпрограммы «Укрепление пожарной безопасности на
территории Сорочинского городского округа» муниципальной программы «Безопасность в
Сорочинском городском округе Оренбургской области» раздел «Объем бюджетных
ассигнований подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных
ассигнований
подпрограммы (тыс. руб.) с
разбивкой по годам

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет
13 018,6 тыс. руб.
2020 год - 5 711,8 тыс. руб.;
2021 год - 1 826,7 тыс. руб.;
2022 год - 1 826,7 тыс. руб.;
2023 год - 1 826,7 тыс. руб.;
2024 год - 1 826,7 тыс. руб.
Объем средств в течение года может уточняться в установленном
порядке. Привлечение для финансирования ‘ подпрограммы
средств предприятий, организаций и индивидуальных
предпринимателей осуществляется на договорной основе.

1.4. Приложение № 10 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение безопасности людей на
водных объектах и во время паводка на территории Сорочинского городского округа»
муниципальной программы «Безопасность в Сорочинском городском округе Оренбургской
области» раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой по
годам» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных
ассигнований подпрограммы
(тыс. руб.) с разбивкой по
гидам

Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств
бюджета городского округа составляет 349,0 тыс. руб., в том
числе:
2020 год - 109,0 тыс. руб.;
2021 год - 210,0 тыс. руб.;
2022 год - 10,0 тыс. руб.;
2023 год - 10,0 тыс. руб.;
2024 год - 10,0 тыс. руб.

Объем средств в течение года может уточняться в установленном
порядке. Привлечение для финансирования программы средств
предприятий, организаций и индивидуальных предпринимателей
осуществляется на договорной основе.

1.5. Приложение №11 «Паспорт подпрограммы «Построение и развитие аппаратно-
программного комплекса «Безопасный город» в Сорочинском городском округе»
муниципальной программы «Безопасность в Сорочинском городском округе Оренбургской
области» раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой по
годам» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных
ассигнований
подпрограммы (тыс.
руб.) с разбивкой по
годам

Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств
бюджета городского округа составляет 15 431,2 тыс. руб., в том
числе:
2020 год - 3 188,8 тыс. руб.;
2021 год - 2 562,9 тыс. руб.;
2022 год - 3 226,5 тыс. руб.;
2023 год - 3 226,5 тыс. руб.;
2024 год - 3 226,5 тыс. руб.
Объем средств в течение года может уточняться в установленном
порядке. Привлечение для финансирования подпрограммы средств

предприятий, организаций и индивидуальных предпринимателей
осуществляется на договорной основе.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в

информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит опубликованию на Портале
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети
«Интернет» (www. sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Управлению финансов, Управлению ЖКХ, отделу по экономике, Управлению
образования, Управлению архитектуры, градостроительства и капитального строительства, отделу по культуре и
искусству, Ивановой О.Н., Балабуеву А.П., Аношину В.В., Шинфельд А.С., Рябых Е.С.

sorochinsk56.ru

Приложение № 1
к постановлению
администрации Сорочинского
городского округа
Оренбургской области
ОтЖЦ.ШЮ № 13M4V-

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Безопасность в Сорочинском
городском округе Оренбургской
области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

№
п/п

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Главный
распорядитель

бюджетных
средств

Код бюджетной
классификации

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

ГРБС РзПр ЦСР 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 О э 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Муници

пальная
програм

ма

Безопасность в
Сорочинском

городском
округе

Оренбургской
области

всего, в том
числе:

X X X 15615,3 8027,9 84023 84023 84023

Администраци
я
Сорочинского
городского
округа

711 X X 4568,6 3946,7 4521,1 4521,1 4521,1

Управление
архитектуры,
градостроитель
стваи
капитального

717 X X 99,0 200,0 0,0 0,0 0,0

строительства
администрации
Сорочинского
городского
округа
Управление
ЖКХ
администрации
Сорочинского
городского
округа

718 X X 3760.9 1520,0 1520,0 1520,0 1520,0

Отдел по
работе с
сельскими
территориями
администрации
Сорочинского
городского
округа

719 X X 569,2

Управление
образования
администрации
Сорочинского
городского
округа

771 X X 5998,3 1741,9 1741,9 1741,9 1741,9

Отдел по
культуре и
искусству
администрации
Сорочинского
городского
округа

714 X X 619,3 619,3 619,3 619,3 619,3

Основно
е

Проведение
мероприятий

Всего, в том
числе:

X X X 40,9

меропри
ятие

1

по
предотвращени

ю
распространен

ИЯ
коронавирусно
й инфекции в
муниципально
м образовании

Управление
ЖКХ
администрации
Сорочинского
городского
округа

718 0409 1000
1901
00

9,2

718 0501 1000
1901
00

31,7

1.1 Подпрог
рамма 1

Повышение
безопасности
дорожного
движения в

Сорочинском
городском

округе

всего,в том
числе:

X X X 2400,0 1400,0 1400,0 1400,0 1400,0

Управление
образования
администрации
Сорочинского
городского
округа

771 X X 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Управление
ЖКХ
администрации
Сорочинского
городского
округа

718 X X 2380,0 1380,0 1380,0 1380,0 1380,0

1.1
.1

Основно
е
меропри
ятие 1.1

Проведение
мероприятий

по повышению
безопасности

дорожного
движения

всего,в том
числе:

X X X 2400,0 1400,0 1400,0 1400,0 1400,0

Управление
образования
администрации
Сорочинского
городского
округа

771 0709 1010
1700
50

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Управление
ЖКХ
администрации

718 0409 1010
1700
50

2380,0 1380,0 1380,0 1380,0 1380,0

Сорочинского
городского
округа

1.2 Подпрог
рамма 2

Укрепление
пожарной

безопасности
на территории
Сорочинского

городского
округа

всего,в том
числе:

X X X 5711,8 1826,7 1826,7 1826,7 1826,7

Администраци
я
Сорочинского
городского
округа

711 X X 283,3 289,5 289,5 289,5 289,5

Управление
ЖКХ
адм инистрации
Сорочинского
городского
округа

718 X X 1340,0 140,0 140,0 140,0 140,0

Управление
образования
администрации
Сорочинского
городского
округа

771 X X 2910,0 787,9 787,9 787,9 787,9

Отдел по
культуре и
искусству
администрации
Сорочинского
городского
округа

714 X X 609,3 609,3 609,3 609,3 609,3

Отдел по
работе с
сельскими
территориями
администрации
Сорочинского
городского

719 X X 569,2

j округа
1.2
-1

Основно
е
меропри
ятие 2.1

Укрепление
пожарной

безопасности
муниципальны

х зданий и
сооружений

всего, в том
числе:

X X . X 213,8 220,0 220,0 220,0 220,0

Администраци
я
Сорочинского
городского
округа

711 0113 1020
1700
60

101,3 20,0 20,0 20,0 20,0

711 0309 1020
1700
60

112,5 200,0 200,0 200,0 200,0

1.2
.2

Основно
е
меропри
ятие 2.2

Обеспечение
функционирова
ния систем
оповещения,
систем
автоматическо
й пожарной
сигнализации и
противопожарн
ого
водоснабжения

всего, в том
числе:

X X X 3588,8 1466,7 1466,7 1466,7 1466,7

Администраци
я
Сорочинского
городского
округа

711 1103 1020
2600

70

69,5 69,5 69,5 69,5 69,5

Управление
образования
администрации
Сорочинского
городского
округа

771 0701 1020
2600

70

225,3 60,2 60,2 60,2 60,2

771 0702 1020
2600

70

2494,6 674,4 674,4 674,4 674,4

771 0703 1020
2600

70

190,1 53,3 53,3 53,3

Отдел по
культуре и
искусству
администрации
Сорочинского
городского
округа

714 0801 1020
2600

70

537,3 537,3 537,3 537,3 537,3

714 0804 1020
2600

70

30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

714 0703 1020
2600

70

42,0 42,0 42,0 42,0 42,0

1.2 Основно Обеспечение всего, в том X X X 1909,2 140,0 140,0 140,0 140,0

о
. j е

меропри
ятие 2.3

пожарной
безопасности
на территории
городского
округа

числе:
Управление
ЖКХ
администрации
Сорочинского
городского
округа

718 0502 1020
3700

60

1030,0 90,0 90,0 90,0 90,0

718 0309 1020
3700

60

310,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Отдел работы с
сельскими
территориями
администрации
Сорочинского
городского
округа

719 0502 1020
3700

60

569,2

1.3 Подпрог
раммаЗ

Комплексная
программа по
профилактике

правонарушени
й,

преступлений и
противодейств

ИЮ
злоупотреблен

ИЮ
наркотиками и

их
незаконному

обороту в
Сорочинском

городском
округе

всего,в том
числе:

X X X 1033,0 1066,3 1057,1 1057,1 1057,1

Администраци
я
Сорочинского
городского
округа

711 X X 951,0 984,3 975,1 975,1 975,1

Управление
образования
администрации
Сорочинского
городского
округа

771 X X 72,0 72,0 72,0 72,0 72,0

Отдел по
культуре и
искусству
администрации
Сорочинского
городского
округа

714 X X 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

1.3
.1

Основно
е

Проведение
мероприятий

всего, в том
числе:

X X X 60,0 68,2 59,0 59,0 59,0

меропри
ятие 3.1

по вопросам
профилактики
правонарушени
й и
преступлений

Администраци
я
Сорочинского
городского
округа

711 0707 1030
1700
70

46,0 45,0 45,0 45,0 45,0

711 0113 1030
1809
56

9,2

Управление
образования
администрации
Сорочинского
городского
округа

771 0709 1030
1700
70

14,0 14,0 14,0 14,0 14,0

1.3
.2

Основно
е
меропри
ятие 3.2

Проведение
мероприятий
по
противодейств
ИЮ
злоупотреблен
ИЮ
наркотиками и
их
незаконному
обороту на
территории
городского
округа

всего, в том
числе:

X X X 83,0 83,0 83,0 83,0 83,0

Администраци
я
Сорочинского
городского
округа

711 0707 1030
2700

90

15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Управление
образования
администрации
Сорочинского
городского
округа

771 0709 1030
2700

90

58,0 58,0 58,0 58,0 58,0

Отдел по
культуре и
искусству
администрации
Сорочинского
городского
округа

714 0801 1030
2700

90

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

1.3
->

Основно
е
меропри
ятие 3.3

Выполнение
государственн
ых полномочий
по организации
и
осуществлению
деятельности
комиссии по
делам
несовершеннол
етних и защите
их прав

всего, в том
числе:

X X X 890,0 9.15,1 915,1 915,1 915,1

Администраци
я
Сорочинского
городского
округа

711 0113 1030
3809

51

890,0 915,1 915,1 915,1 915,1

1.4 Подпрог
рамма4

Профилактика
терроризма и
экстремизма на
территории
Сорочинского
городского
округа

всего, в том
числе:

X X X 3131,9 962,0 882,0 882,0 882,0

Администраци
я
Сорочинского
городского
округа

711 X X 135,5 100,0 20,0 20,0 20,0

Управление
образования
администрации
Сорочинского
городского
округа

771 X X 2996,4 862,0 862,0 862,0 862,0

1.4
.1

Основно
е
меропри
ятие 4.1

Обеспечение
проведения
мероприятий
по
профилактике
терроризма и
экстремизма

всего,в том
числе:

X X X 3131,9 962,0 882,0 882,0 882,0

Администраци
я
Сорочинского
городского
округа

711 0314 1040
1700
80

135,5 100,0 20,0 20,0 20,0

Управление
образования

771 0701 1040
1700

110,0 - -

i админ истрации
Сорочинского
городского
округа

80 j

771 0702 1040
1700
80

2797,4 862,0 862,0 862,0 862,0

771 0703 1040
1700

80

89,0

1.5 Подпрог
рамма 5

Обеспечение
безопасности

людей на
водных

объектах и во
время паводка
на территории
Сорочинского

городского
округа

всего,в том
числе:

X X X 109,0 210,0 10,0 10,0 10,0

Администраци
я
Сорочинского
городского
округа

711 X X 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Управление
архитектуры,
градостроитель
стваи
капитального
строительства
администрации
Сорочинского
городского
округа

717 X X 99,0 200,0

1.5
.1

Основно
е
меропри
ятие 5.1

Проведение
мероприятий в
области
обеспечения
безопасности
на водных
объектах

всего,в том
числе:

X X X 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Администраци
я
Сорочинского
городского
округа

711 0309 1050
1703
00

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

1.5
.2

Основно
е
меропри
ятие 5.2

Проведение
мероприятий
по снижению
рисков
возникновения

всего,в том
числе:

X X X 99,0 200,0 - - -

Управление
архитектуры,
градостроитель

717 0309 1050
2703

00

99,0 200,0

чрезвычайных
ситуаций,
вызванных
авариями
гидротехничес
ких
сооружений

ства и
капитального
строительства
администрации
Сорочинского
городского
округа

1.6 Подпрог
рамма 6

Построение и
развитие

аппаратно-
программного

комплекса
«Безопасный

город» в
Сорочинском

городском
округе

всего,в том
числе:

X X X 3188,8 2562,9 3226,5 3226,5 3226,5

Администраци
я
Сорочинского
городского
округа

711 X X 3188,8 2562,9 3226,5 3226,5 3226,5

1.6
.1

Основно
е
меропри
ятие 6.1

Построение
аппаратно-
программного
комплекса
«Безопасный
город»

всего, в том
числе:

X X X 2113 200,0 200,0 200,0 200,0

Администраци
я
Сорочинского
городского
округа

711 0309 1060
1703

10

211,3 200,0 200,0 200,0 200,0

1.6
.2

Основно
е
меропри
ятие 6.2

Обеспечение
деятельности
служб защиты
населения и
территорий от
чрезвычайных
ситуаций
муниципальной
о характера

всего, в том
числе:

X X X 2977,5 2362,9 3026,5 3026,5 3026,5

Администраци
я
Сорочинского
городского
округа

711 0309 1060
2001

70

2977,5 2362,9 3026,5 3026,5 3026,5